

WYCIECZKA

Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

WIEDEŃ (UNESCO) – KRAJOBRAZ KULTUROWY WACHAU (UNESCO) – KRAJOBRAZ KULTUROWY LEDNICE-VALTICE (UNESCO) – LINIA KOLEJOWA SEMMERING (UNESCO) – BADEN

TERMIN: 20–24 września 2017 roku (środa–niedziela)

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 6:00.

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: około 5:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”.

Powrót do Wrocławia: około godz. 23.

WAŻNE:

- 1) **Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi, wymienionymi w niniejszym programie wycieczki, należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: wycieczki@vp.pl**
- 2) **Euro oraz korony czeskie na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie wycieczki może nie być takiej możliwości.**
- 3) **Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wyrywkowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.**

W każdym zwiedzanym miejscu przedstawimy ciekawą i sugestywną opowieść o nim.

PROGRAM WYCIECZKI:

Nasza wycieczka do Wiednia i pozostałych fascynujących miejsc, ze względu na jej program oraz sposób realizacji, **będzie niepodobna do innych wycieczek do Wiednia.**

Podczas zwiedzania przedstawimy bowiem wszystkie historyczne i współczesne wątki łączące Wrocław, Dolny Śląsk oraz pozostałą część Polski z Wiedniem i Austrią w sposób najbliższy nam, Polakom, czyli poprzez związki polsko-austriackie, ale w szerokim tego słowa znaczeniu.

Oznacza to, że wyjdziemy daleko poza powszechnie kojarzone hasła i fakty. Naturalnie i one znajdują się w programie, ale stanowiąc będą dopiero punkt wyjścia do dalszych turystycznych penetracji, a nie ich skończony cel, jak bywa zazwyczaj. Tworzenie programu w tak założonym kształcie trwało kilka tygodni i mamy nadzieję, że usatysfakcjonuje on każdego żądneho wrażeń i wiedzy uczestnika naszej wyprawy.

Taki sposób narracji nie będzie konkurował z opowieścią o uniwersalnym znaczeniu historycznym i kulturowym wielkiego imperium Habsburgów dla Europy i świata, lecz będzie w adekwatnym i niezbędnym dla świadomego Polaka wymiarze dopełniał ją polskimi dokonaniem i osiągnięciami. Przedstawimy je poprzez opowieści o sławnych Polakach, miejscach w których działali i architekturze, z którą byli związani.

WIEDEŃ (UNESCO)

Wiedeń nad modrym Dunajem na zawsze zapisał się w historii, jako siedziba jednej z najpotężniejszych w dziejach Europy dynastii - Habsburgów, a **do kultury muzycznej Europy** wniósł znacznie więcej, niż jakiegokolwiek inne miasto.

Podczas wycieczki zostaną pokazane wszystkie najważniejsze miejsca i obiekty w Wiedniu decydujące o charakterze tego miasta, w tym wpisane na **Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO**: zabytkowe centrum Wiednia oraz pałac i ogrody Schönbrunn.

Lista Światowego Dziedzictwa UNESCO gromadzi najcenniejsze miejsca i obiekty w skali całego świata, jakie kiedykolwiek stworzył człowiek i przyroda. Umieszczenie na tej liście jest gwarancją dla turysty unikalności, wyjątkowości i najwyższej klasy zwiedzanych miejsc i obiektów.

Wszystkie pozostałe składowe programu wycieczki, poza równie pięknym Baden, także znajdują się na zaszczytnej **Liście UNESCO**.

W WIEDNIU ZWIEDZIMY M.IN.:

Pałac i ogrody Schönbrunn (UNESCO) - wzniesiony przez architektów Johanna Bernharda Fischera von Erlach oraz Nicola Pacassiego, pełnił rolę letniej rezydencji cesarskiej Habsburgów od XVIII wieku do 1918 roku. W pałacu znajdują się liczne arcydzieła sztuki zdobniczej. Wraz w ogrodami, w których w 1752 roku otworzono pierwszy na świecie ogród zoologiczny, **Schönbrunn tworzy przepiękny zespół barokowy oraz stanowi doskonały przykład syntezy wszystkich sztuk**. Ulubione miejsce wypoczynku cesarzowej Marii Teresy. [\[Zwiedzimy wnętrza\]](#).

Belweder - wspaniały zespół pałacowo-ogrodowy, był letnią rezydencją księcia Eugeniusza Sabaudzkiego, jednego z największych dowódców świata i najbogatszego człowieka w monarchii Habsburgów.

Wzgórze Kahlenberg - jedno z najważniejszych miejsc dla Polaków w Wiedniu. Tutaj król Jan III Sobieski odparł nawałnicę turecką w 1683 roku. [\[Zwiedzimy wnętrza\]](#).

Prater - największy park rozrywki w środkowej Europie i jeden z największych na świecie. Zajmuje około 1700 ha. Ulubione miejsce wypoczynku wiedeńczyków.

Zabytkowe centrum Wiednia (UNESCO), m.in.:

Autokarowy objazd zabytkowego centrum Wiednia (tzw. Ringiem).

Pałac Cesarski (Hofburg) - monumentalny obiekt przez siedemset lat był oficjalną rezydencją Habsburgów. Zamieszkiwali go wszyscy władcy od Rudolfa I (1279) do Karola I (1918).

Katedra św. Szczepana - symbol Wiednia i najwspanialsza budowla gotycka w całej Austrii.

Galeria Albertina - powstała ze zbiorów księcia Alberta Sasko-Cieszyńskiego, męża arcyksiężnej Austrii Marii Krystyny. Mieści **największą na świecie kolekcję rysunków najwybitniejszych artystów**, m.in. największy na świecie zbiór rysunków Dürera, rysunki Michała Anioła, Rafaela, Tycjana, Tintoretta, grafiki Bruegla, Rubensa, Rembrandta, Klimta. [\[Zwiedzimy wnętrza\]](#).

Muzeum Historii Sztuki (Kunsthistorisches Museum) - **czwarta co do liczebności kolekcja dzieł sztuki na świecie**, znakomita kolekcja malarstwa. Największa na świecie kolekcja dzieł Rubensa, ponadto Rembrandt, Tycjan, Bruegel, Tintoretto, Velazquez, Dürer, Caravaggio, Vermeer i inni. [\[Zwiedzimy wnętrza\]](#).

Burgtheater (Cesarski Teatr Dworski) - jeden z najbardziej prestiżowych teatrów w krajach niemieckojęzycznych. Pierwotny gmach, wzniesiony za panowania Marii Teresy, zastąpiono pod koniec XIX wieku istniejącym do dziś budynkiem, w stylu włoskiego neorenesansu.

Opera Wiedeńska - okazały gmach przyczynił się do śmierci obu jego architektów.

Gmach Parlamentu - od początku istnienia pełni swe funkcje ustawodawcze. Wejście ozdobione rzeźbami greckich filozofów i myślicieli. Architekt w projekcie budowli nawiązał do sztuki greckiej jako symbolu narodzin demokracji.

Pałac Kinskich - w 1763r. urodził się tu książę Józef Poniatowski; tutaj ostatni swój koncert zagrał Franz Schubert. Rodzina Kinskich była **jednym z trzech fundatorów osławionej pensji Beethovena**.

Filharmonia Wiedeńska - Filharmonicy Wiedeńscy to najsłynniejsza orkiestra Europy i jedna z najsłynniejszych orkiestr świata.

Hotel Sacher - niezwykła historia tortu Sachera z procesami sądowymi w tle (słynne procesy o prawo do tej marki) i możliwość degustacji tortu według oryginalnego przepisu.

Dom Hundertwassera.

Ponadto inne obiekty wyjątkowe dla Wiednia.

W WIEDNIU PODCZAS ZWIEDZANIA UWZGLĘDNIMY M.IN. TAKIE ZAGADNIENIA JAK:

Porównanie twórczości klasyków wiedeńskich: Haydna, Mozarta i Beethovena, ilustrowane prezentacją utworów muzycznych tych kompozytorów. Możliwość zobaczenia autentycznych instrumentów, na których grali wymienieni kompozytorzy.

Prawdziwe przyczyny śmierci Mozarta i Beethovena - odtworzenie ostatnich dni życia obu kompozytorów.

Sylwetki innych kompozytorów związanych z Wiedniem - Franz Schubert, Johann Strauss zwany „Królem walca”, Johannes Brahms, Anton Bruckner, Gustav Mahler, Arnold Schönberg, Alban Berg.

Prywatne życie władców z dynastii Habsburgów.

Trzy miejsca wiecznego spoczynku Habsburgów w Wiedniu.

Chopin, Krasiński, Zamenhof, Grottger, Konopnicka i Bem w Wiedniu.

Pierwsze kawiarnie w Wiedniu.

KRAJOBRAZ KULTUROWY WACHAU (UNESCO)

Wachau stanowi część doliny Dunaju położonej między Melk i Krems. W malowniczym krajobrazie znajdują się liczne, **nienaruszone świadectwa rozwoju regionu od czasów prehistorycznych**: założenia architektoniczne (klasztory, zamki, ruiny), urbanistyczne (miasta i miasteczka) oraz rolnicze, związane z uprawą winorośli. [Zwiedzimy wnętrza opactwa Melk oraz winnicę z degustacją i możliwością zakupu wina].

KRAJOBRAZ KULTUROWY LEDNICE-VALTICE (UNESCO)

Krajobraz kulturowy Lednice-Valtice rozciąga się na obszarze 200 km² i stanowi jeden z największych i najwspanialszych obszarów krajobrazowych stworzonych przez człowieka w Europie.

Pomiędzy XVII i XX w. książęca rodzina Lichtensteinów przekształciła swe posiadłości w południowych Morawach w urzekające założenie krajobrazowe. Architektura barokowa, zaprojektowana głównie przez cesarskiego architekta Johanna Bernharda Fischera von Erlach oraz klasycystyczny i neogotycki styl pałaców w Lednicach i Valticach, wtapiają się w krajobraz opracowany według romantycznej koncepcji angielskiej sztuki pejzażowej. [Autokarowy objazd założenia; zwiedzimy wnętrza pałacu Lednice oraz wnętrza pałacu Valtice].

LINIA KOLEJOWA SEMMERING (UNESCO)

Linia kolejowa na Semmering, zbudowana w latach 1848-1854, **należy do największych osiągnięć sztuki inżynierskiej początków kolejnictwa**. Trasa obejmuje około 41 km, 16 wiaduktów (w tym dwupiętrowe), 15 tuneli i 100 mostów. Różnica pokonywanej wysokości to 457 m, najwyższy punkt leży na 896 m. Dzięki doskonałości konstrukcyjnej tuneli, wiaduktów i innych obiektów, **linia kolejowa służy nieprzerwanie do czasów obecnych**. Przecina ona wspaniały krajobraz górski, w który wtapiają się liczne domy wypoczynkowe powstałe, kiedy - dzięki budowie linii kolejowej - w okolice zaczęli napływać turyści. [Przejazd zabytkową linią kolejową].

BADEN

Uzdrowisko z **pierwszą letnią rezydencją cesarską Habsburgów** poza Wiedniem. W Baden bywali Mozart, Schubert i Strauss, a przez **dwa lata mieszkał tam Beethoven**. Park uzdrowski stał się najważniejszym miejscem w Europie podczas Kongresu Wiedeńskiego po wojnach napoleońskich. Zachowała się **kamienica Ossolińskich**.

WAŻNE:

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest pomysłem i realizacją autorską. **Każda powstaje na podstawie eksploracji w terenie.**

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez której by nie powstały.

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach.

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem.

Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki!

**JEŻELI PODOBAJĄ SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIEZKI,
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI
O WYCIEZCE DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIEZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.
NASZE WYCIEZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI
I WSPÓLNEGO SPĘDZENIA CZASU W ATRAKCYJNY SPOSÓB.**

CENA WYCIECZKI: 1200 zł/os. – zapisy na wycieczkę wraz z wpłatami i danymi osobowymi przyjmowane są do **środy, 23 sierpnia 2017 roku, w godz. 9-14** na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. **71 3 205 150, 607 850 922**.

UWAGA: Cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych obiektów i ewentualnych innych kosztów, poza wymienionymi w świadczeniach:

Kwotę za wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za wycieczkę:

- koszt wstępow: **80 Euro/os. i 400 CZK/os.**

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIECZKI:

- Ø przejazd autokarem
- Ø obsługa pilota wycieczek
- Ø obsługa przewodnika turystycznego
- Ø cztery noclegi w pokojach z łazienkami w Wiedniu
- Ø cztery śniadania: w formie szwedzkiego bufetu
- Ø cztery obiady (obiadokolacje): zupa, drugie danie oraz deser
- Ø opłaty parkingowe
- Ø ubezpieczenie NNW + KL

DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO WPISANIA NA LISTĘ UCZESTNIKÓW:

- imię i nazwisko
- PESEL
- adres stałego zameldowania z kodem
- nr tel. komórkowego i stacjonarnego
- adres e-mail

ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIECZCE:

- 1) Numerowane miejsca w autokarze – numery miejsc będą przydzielane nie według kolejności zapisów na wycieczkę, lecz według kolejności wpłat za wycieczkę, począwszy od miejsc w przedniej części autokaru, a następnie w tylnej części autokaru, lub według indywidualnych życzeń uczestników w ramach wolnych miejsc. W związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu podstawienia autokaru **na około 10 minut** przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia.
UWAGA: W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia.
- 2) **Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi, wymienionymi w niniejszym programie wycieczki, należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: wycieczki@vp.pl**
- 3) Ze względów organizacyjnych wpłaty za wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas zapisów na wycieczkę.
- 4) Euro oraz korony czeskie na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie wycieczki może nie być takiej możliwości.
- 5) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 45 osób.
- 6) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć osobę na zastępstwo.
- 7) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych dokonanych wpłatami.
- 8) **WAŻNE:** Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wrywkowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.
- 9) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: wycieczki@vp.pl

ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANymi OSOBOWymi PRZYJMOWANE SA:

• Do **środy, 23 sierpnia 2017 roku, w godz. 9-14** na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. **71 3 205 150, 607 850 922**.

• Jeżeli macie Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób.

Z wyrazami szacunku
Iwona Sawicka

KONTAKT:

Iwona Sawicka

Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

tel. 71 3 205 150, 607 850 922

e-mail: wycieczki@vp.pl